ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Dr. Taciano Diniz

_______________________________________________________________
Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N – Centro – João Pessoa – PB. CEP.58.011-902

REQUERIMENTO Nº ___________/2023

AUTOR: DEPUTADO DR. TACIANO DINIZ

Excelentíssimo Senhor Presidente,

REQUEIRO, nos termos do art. 117, inciso XIX, do Regimento Interno da

Casa, que seja encaminhada manifestação desta Casa Legislativa ao

Excelentíssimo Senhor Governador do Estado e ao Ilustríssimo Diretor

Presidente da CAGEPA, solicitando a construção de uma nova adutora de Nova

Olinda a Itaporanga, para regularizar o abastecimento de água no município de

Itaporanga e sanar a falta de água em diversos bairros deste município.

JUSTIFICATIVA

A necessidade de realizar a construção de uma nova adutora, decorre da

deficiência do sistema de abastecimento de água atual no município de

Itaporanga, onde diversos bairros estão sendo prejudicados com a falta de água.

Logo, visando à melhoria da condição de vida da população local,

contamos com o apoio dos nobres colegas para que tal medida seja realizada

com êxito.

Sala das Sessões, Plenário Deputado José Mariz, em 03 de setembro de 2023.

_______________________________

Dr. Taciano Diniz

Deputado Estadual

7.335